

营业税金及附加减少及计入合并范围所致。

6)、销售费用及管理费用较上年同期分别减少94.20%和159.86%，主要是上年度转让了部分子公司股权，相应原子公司的销售费用及管理费用不再计入合并范围所致。

7)、财务费用较上年同期减少97.03%，主要是本报告期短期借款减少导致相应所付利息减少，以及本报告期内银行存贷款利息收入增加所致。

8)、资产减值损失较上年同期减少137.18%，主要是本报告期计提的各项资产减值准备比上年同

6)、投资收益较上年同期增加2,229.44%,主要是报告期内收到参股公司的分红款比上年同期增加及收到项目投资收益增加所致。

7)、营业外收入较上年同期减少84.27%,主要是公司上年度转让了部分子公司股权,本报告期内对已转让的原子公司相应的营业外收入不再纳入合并范围所致。

8)、营业外支出较上年同期减少74.10%,主要是本报告期捐赠支出比上年同期减少所致。

9)、所得税费用较上年同期减少89.55%主要是本报告期应纳税所得额比上年同期减少所致。

所数。

3.1.3 报告期内, 现金流量表项目大幅度变动原因分析

序号	项目	年初至报告期末 金额(1-9)	上年至报告期末 未金额(1-9)	增减比例 (%)
1	一、经营活动			
1	销售商品、提供劳务收到的现金	147,295,844.18	556,376,526.25	-73.53
2	收到的其他与经营活动有关的现金	59,254,093.48	110,451,736.35	-46.35
3	购买商品、接受劳务支付的现金	86,089,616.33	351,120,428.67	-75.48
	支付给职工以及为职工支付的现金			

4	支付给职工以及为职工支付的现金	4,760,942.90	25,689,990.81	-81.47
5	支付的其他与经营活动有关的现金	9,217,929.72	117,232,094.71	-92.14
	二、投资活动			
6	收回投资所收到的现金	0	20,000,000.00	-100.00
7	取得投资收益收到的现金	58,314,543.66	1,610,607.81	2,133.75
8	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,101,503.07	24,663,385.88	-85.06

9	长期资产所支付的现金	2,161,999.00	14,000,000.00	0.00
9	投资所支付的现金	467,243,136.02	20,000,000.00	2,236.22
	三、筹资活动			
10	取得借款所收到的现金	0	260,208,861.37	-100.00
11	偿还债务所支付的现金	18,838,800.00	424,603,699.51	-95.56

12	资产减值损失	14,446,989.91	32,760,784.69	-55.90
<p>(1) 资产减值损失, 计提资产减值损失的金额比上年同期减少 73.53%, 主要是本报告期营业收入下降, 收到的货款比上年同期减少所致;</p> <p>(2) 收到的其他与经营活动有关的金额比上年同期减少 46.35%, 主要是本报告期收到的往来款比上年同期减少所致;</p> <p>(3) 购买商品、接受劳务支付的金额比上年同期减少 75.48%, 主要是本报告期营业收入成本下降, 支付款项比上年同期减少所致;</p> <p>(4) 支付给职工以及为职工支付的金额比上年同期减少 81.47%, 主要是本报告期减少了不再纳入合并范围的子公司支付的人员工资及福利费所致;</p> <p>(5) 支付的其他与经营活动有关的金额比上年同期减少 92.14%, 主要是本报告期减少了向第三方支付的费用及差旅费比上年同期减少所致;</p> <p>(6) 收到投资收到的金额比上年同期减少 100%, 主要是本报告期末未发生股权投资的业务所致;</p>				

及收到现金和现金等价物比上年同期增加所致；

(8)、购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年同期减少85.06%，主要是本报告期购买设备所支付的现金比上年同期减少所致；

(9)、投资支付的现金比上年同期增加121,236.22%，主要是本报告期新增了投资项目，投资金额比上年同期增加所致；

(10)、取得借款所收到的现金比上年同期增加100%，主要是本报告期减少银行借款所致；

(11)、偿还债务所支付的现金比上年同期减少95.56%，主要是本报告期向银行归还借款减少，需偿还的银行借款比上年同期减少所致；

(12)、分配股利、利润或偿付利息所支付的现金比上年同期减少55.90%，主要是本报告期所支付的利息比上年同期减少所致；

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☒适用 ☐不适用

① 公司于 2011 年 5 月 27 日召开第六届董事会 2011 年第二次临时会议，审议通过了《关于投资参股设立广东明泰铝基新材料股份有限公司的议案》，根据该议案，公司与粤东“广东明泰铝基新材料股份有限公司”（以下简称“明泰新材”）共同出资设立广东明泰铝基新材料股份有限公司，注册资本为人民币 150,000 万元，其中公司出资 16,500 万元，占注册资本的 11%，广东明泰铝基股份有限公司出资 133,500 万元，占注册资本的 89%，截止本报告期末，上述投资项目正在实施当中。

② 2011 年 7 月 25 日，公司下属控股子公司广东联城铝材（广州）有限公司（以下简称“联城铝材”）与广州市康康房地产有限公司签订《关于共同合作投资广州市增城光路路联城铝材厂地的开发项目》（以下简称“康康项目”），约定联城铝材以 12 万平方米为限，与康康共同合作开发，投资资金由人民币玖亿玖仟万元整。截止本报告期末，该项目进展顺利。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

公司股东在股权分置改革中作出如下承诺：

特别承诺事项：
深圳市金信安投资有限公司特别承诺：持有的广东明珠法人股自获得上市流通权之日起，至少在36个月内不上市交易或者转让；在上述承诺期限届满后，通过上海证券交易所挂牌交易出售股份，出售数量占上市公司股份总数的比例在12个月内不超过百分之五，24个月内不超过百分之十；如有违反承诺的卖出交易，承诺将卖出资金划入上市公司账户归全体股东所有。承诺通过证券交易所挂牌交易出售的股份数量，达到广东明珠股份总数百分之一时，自该事实发生之日起两个工作日内做出公告，并保证信息披露内容的真实、准确、完整。

承清理情况：本报告期以上股东均按其承诺事项履行，没有违反相关承诺事项的情况。

3.4 履行承诺情况：本报告期末的承诺净利润可能为亏损或与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明：
☐适用 ☒不适用

3.5 报告期内公司现金分红政策的执行情况
报告期内公司没有进行现金分红。

广东明珠集团股份有限公司
法定代表人：张文东
2011年10月13日

证券简称：广东明珠 证券代码：600382 编号：股2011-026

广东明珠集团股份有限公司
第六届董事会第九次会议决议公告

广东东明集团全资子公司广东东明环保设备有限公司的募集、使用、兑付、可兑回的履约担保、资产抵押及质押情况如下：

一、广东东明集团全资子公司（下称“公司”）第六届董事会第九次会议通过于2011年9月16日以前及电子邮件方式发出，并于2011年10月13日以书面表决方式召开。会议应出席董事9名，实际到会董事9名，会议由董事长文永生主持，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

出席会议的董事审议并通过了如下决议：

关于广东东明集团全资子公司2011年第三季度报告及报告摘要的议案。详细内容刊登在上海证券交易所网站上。

表决结果为：9票同意，0票反对，0票弃权。

二、关于投资设立全资子公司的议案。

表决结果为：9票同意，0票反对，0票弃权。

公司拥有资格在广东省内购买土地使用权27,773.00平方米。【土地使用权证登记编号为：粤房地权证深字第2011080004号】

06-098 面积:17740 平方米;用地性质:综合、使用权限:出让;用地用途:商业用地 2006 年 06 月 1798 公顷;1203 平方米;用地性质:综合、使用权限:出让;兴有用地 2006 年 06 月 1793 公顷;2994 平方米;用地性质:综合、使用权限:出让);是公司于 1997 年购置的土地,已建房屋。该地交通便利,临近鹤城高速公路出口及火轮码头,符合广州市城市规划的发展需要,适宜用于房地产开发,为加速该地区的开发进度,现拟以人民币 1,000,000.00 元,向公司成立全资子公司进行股权转让及设立全资子公司,注册资本为人民币 1,000,000.00 元,占股比例为 100%,于 2011 年 10 月 15 日完成工商变更登记(土地地的报告编号:粤华(土)报字第 2011 WZL1010A 号以及货币资金人民币 649,150.00 元;注册地址为广州;经营范围:房地产投资开发、策划与销售。

广东东明集团投资有限公司董事會
二〇一一年十月十四日

新能源
公告编号:2011-017
源股份有限公司

三 季 度 报 告					
应付职工薪酬	3,873.85	10,495,443.75	-10,491,569.90	-99.96%	系公司上年度期末计提的年终奖金于本季度发放所致
应交税费	-5,922,432.98	65,215,471.92	-71,137,904.90	-109.08%	系公司广东富源电子有限公司因本期采购原材料增加导致进项税额增加，本期应交增值税相应减少所致
应付利息	46,798,839.29	6,355,998.11	40,442,841.18	636.29%	主要系公司本期需按季支付的中期票据利息和借款利息增加所致

其他应付款	15,371,861.90	103,257,496.07	-87,885,634.17	-85.11%	主要系子公司广东恒建建设工程有限公司支付工程款、往来款、押金、保证金及应付利息。
应付债券	1,000,000,000.00	600,000,000.00	400,000,000.00	66.67%	主要系子公司本期新发行利率为 4.18% 的中票。
递延所得税负债	1,282,790.15	7,619,243.82	-6,336,453.67	-83.16%	公司前期计提的可抵扣暂时性差异中公允价值变动损益减少导致递延所得税负债下降所致。

3.1.2 报告期内利润表项目大幅变动情况及原因说明

项目	本期金额	上年同期	变动金额	增减比例	增减变动的主要影响因素
营业收入	27,549,994.55	12,712,158.44	14,837,836.11	116.72%	主要系子公司广东恒建建设工程有限公司承接的工程项目增加所致。
营业成本					系公司承接的工程项目增加所致与上期增减比例一致。

单位：人民币万元

公允价值变动损益	-28,542,045.46	-1,343,893.29	-27,198,152.17	-203.85%	公司报告期内持有的交易性金融资产公允价值变动损益
投资收益	29,306,243.38	6,194,049.26	23,112,194.12	573.14%	报告期内公司取得股权投资公允价值上升收益
营业外收入	1,023,164.96	702,287.18	1,329,457.89	189.36%	报告期内公司本期收到政府补助和政府奖励
营业外支出	174,761.71	2,303,370.00	-12,268,608.29	-92.41%	报告期内公司本期计提减值损失减少所致

3.1.3 报告期内现金流量项目大幅变动的情况及原因说明

项目	本报告期	上年同期	增减金额	增减百分比	变动原因分析
收到的税费返还	-	-6,641,800.91	-6,641,800.91	-100.00%	公司上年同期收到增值税返还,而本报告期没有收到税费返还

支付现金、劳务及非货币性资产	2,728,209,195.85	1,742,921,130.17	985,378,065.68	56.54%	主要子公司：广东富智电子有限公司、湖南富智新材料科技有限公司
支付的各项税费	6,108,337.44	46,981,584.48	125,760,001.31	38.98%	主要子公司：广东富智电子有限公司、湖南富智新材料科技有限公司
取得投资收益收到的现金	30,907,344.62	12,086,159.68	18,811,881.54	155.52%	本公司报告期内取得的投资收益为红股再投资所致
销售商品、提供劳务收到的现金	529,271,115.78	251,186,620.73	278,084,486.05	110.71%	主要子公司：广东富智电子有限公司、湖南富智新材料科技有限公司
收到的税费返还	421,771,242.78	121,535,857.17	300,235,385.61	247.03%	本公司报告期内取得增值税(城市维护建设税)附加退税及企业所得税退税
取得借款收到的现金	908,520,000.00	610,000,000.00	288,520,000.00	48.94%	本公司子公司：广东富智电子有限公司

偿还债务支付的现金	813,952,000.00	490,000,000.00	323,952,000.00	66.11%	本公司本期偿还到期借款较上期有所减少
备注：变动原因说明“中所指的”本报告期“所属期间均为”年初至本报告期末“。					
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明					
3.2.1 非标准意见情况					
□ 适用 √ 不适用					
3.2.2 公司在报告期内控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况					
□ 适用 √ 不适用					
3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况					
□ 适用 √ 不适用					
3.2.4 其他					

3.1.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关人员在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
☒ 适用 ☐ 不适用
3.1.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
☒ 适用 ☐ 不适用
3.5 其他需说明的重大事项
3.5.1 证券投资情况
☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元

☐ 股票投资类

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额 (元)	期末持有数量 (股)	期末市值 (元)	总收益率 (%)	报告期期间
1	股票	000858	五粮液	106,286,856.02	3,814,402	138,462,792.60	43.38%	5,960,324.37
2	理财产品	-	五洲新利 5期固定收益类	150,000,000.00	150,000,000.00	135,402,027.36	-42.45%	14,907,972.64
3	股票	000012	南侨债	31,763,721.54	1,477,440	20,891,001.60	-6.55%	-5,418,304.05
4	股票	601038	华鲁股份	11,835,935.33	2,150,311	9,500,387.06	-30.00%	-2,247,809.10
5	股票	600547	山东黄金	9,598,764.01	193,380	7,156,680.60	-23.62%	-2,086,212.27
6	股票	601801	皖能转债	8,860,810.92	629,240	7,211,090.00	-23.62%	-991,876.76
期末持有的其他证券投资				-	-	-	-	-
报告期末公允价值变动损益合计				317,720,040.80	-	310,165,976.63	-100%	-22,755,633.80
报告期内资产减值准备计提				-	-	-	-	-7,573,870.84
报告期内可供出售金融资产公允价值变动损益				-	-	-	-	33,737,830.80

证券投资情况说明

报告期内,公司除持有其他上市公司股票、信托产品外,未持有债券和证券投资基金。公司将严格控制投资风险,努力提高资金的有效使用和投资回报。

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容和提供的资料
2017年7月 2017年7月	广州	实地调研	中信证券吴非	公司在生产经营现状及发展战略

3.5.3 衍生品投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.6 报告期衍生品投资的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

广东宝丽华新能源股份有限公司

董事长: 宁远喜
二〇一一年十月十四日